**Clavis Aurea Thesauri Partheno-Carmelitici, Sive
Dissertatio Historico-Theologica, Referans atque
Exponens Antiquitatem & originem, confirmationem ac
propagationem, beneficia ac privilegia, gratias & ...**

Paulus <Ab Omnibus Sanctis>

Viennæ Austriæ, 1669

VIII. Christi Fideles manus adjutrices domibus & Fratribus Ordinis
Carmelitarum porrigentes, participes redduntur omnium bonorum
spiritualium totius Ecclesiæ militantis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64293](#)

312 *Dissertat. Historico-Theolog. P. III. Cap. VIII.*
quo diximus, modo, de illis participant. Libuit h̄c paulo fuisse
producere, ad insinuandam Privilegij, de quo agimus, eximiam en-
tiam atque utilitatem.

CAPUT VIII.

*Christi Fideles manū adjutrices domibus & Fratribus
Ordinis Carmelitarum porrigitentes, participes reddantur
omnium bonorum spiritualium totius Ecclesie
militantis.*

220.

Qua ratio-
ne Fideles
omnes
participes
reddantur
omoium
bonorum
spiritualium
totius Ec-
clesiae à

Demon-
stratur non
obstare hu-
ic Privile-
gio Con-
stitutione.
Pq V. &c.

MA X I M O illo Privilegio, eximioq; beneficio atq; De-
ctoribus summè commendato, quod Capite precedente
vissime attigimus, non modo perfruuntur Confratre
nostrī, verum etiam Christi Fideles, manus adjutrices
domibus, & Fratribus Ordinis Carmelitarum porrigitentes: hi q; p;
omnes, ex concessione CLEMENTIS VII. eo speciali, quo maxi-
mus modo, participes efficiuntur omnium bonorum spiritualium
sacrolancæ universalisq; Ecclesiæ. Verba CLEMENTIS, quibus te-
aestimabilem hanc gratiam impertitur, in Apostolico Diplomate
incipiente: *Ex clementi Sedis Apostolice, sunt hæc: insuper etiam mem-
bri & singulis Christi Fidelibus utriusq; sexus, qui dictum Ordinem (Carmeli-
tarum) illiusq; domos & monasteria, Fratres, Sorores, & Monachidi-
sui eleemosynæ, & subsidijs juverint, & manutenerint, ut ipsi & quilibet
eorum, omnium precum, suffragiorum, eleemosynarum, jejuniorum, sanc-
torum, missarum, horarum canoniarum, peregrinationum, & ceterorum bon-
rum spiritualium: que pro tempore in universali sacro sancta Ecclesia fuerint
perpetuum participes fiant, & omnes ejus meritis gaudeant.*

Nec ista gratia censenda est revocata, ex eo, quod P IUS V. in
sua Constitutione alias citata, *Etsi Dominici gregis &c. indulgentias*
manus adjutrices requirentes reprobaverit: non enim omnes gratias
pro quibus assequendis exhibendi sunt eleemosynæ PIUS V. in sua
Constitutione revocavit, sed indulgentias tantum, ut evidenter co-
stat, tum ex ejus argumento in Bullatio Laërtij Cherubini tenet
sequentis: *Revocatio indulgentiarum quomodo libet concessarum, continentia
facultatem quaestuandi, & pro quibus consequendis porrigitur sunt manus adju-*

trices; tum ex verbis revocatorijs ipsius Constitutionis, quæ talia sunt. Nos &c. motu proprio, non ad alicujus nobis pro hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera nostra voluntate, & deliberatione, omnes & singulas indulgentias, etiam perpetuas, & peccatorum remissiones, fabricæ & Ecclesiæ huiusmodi &c. per quoscumq; Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac etiam nos sub quibuscumq; tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac ex quibusvis etiam urgentissimis causis, etiam causa redemptio[n]is captivorum, & alias quomodolibet concessas, pro quibus consequendis manus sunt porrigitæ adjutrices, & quæstoriandi facultatem quomodolibet continent, illarum omnium tenores, formas, derogationes & decreta presentibus pro expressis habentes, autoritate Apostolica, tenore præsumum perpetual revocamus, cassamus, irritamus & annullamus, &c.

Certum est autem, quod recipere Fideles ad participationem bonorum spiritualium alicujus Congregationis, vel etiam totius Ecclesiæ, non esse indulgentiam aliquam concedere: siquidem dum alicui indulgentiae conceduntur, ei applicantur & dispensatur præteritæ Christi Domini satisfactiones, & Sanctorum, quæ in Thesauro Ecclesiæ conservantur, quæ dispensatio propterea fieri potest solum ab habente claves ipsius Thesauri: eas autem solummodo habet summus Pontifex, & Episcopi dependenter à summo Pontifice; acceptare autem aliquem ad participationem bonorum spiritualium alterius, est illi applicare, tum ejus merita per modum impetrationis, ac meriti de congruo, nedum quando fiunt, sed etiam ubi facta fuerunt: tum per modum suffragij, & satisfactionis, sed solum quando actu fiunt, ut supra diximus: & ista applicatio fieri potest, tum ab ipso operante, tum ab ejus Superiori, & Prælato; summus autem Pontifex cum sit supremus omnium Christianorum Superior & Prælatus potest totius Ecclesiæ militantis opera spiritualia ad suum beneplacitum applicare. Et CLEMENS VII. quo Fideles omnes ad subveniendum necessitatibus Religionis Carmelitarum alliceret, eos admisit ad participationem omnium bonorum spiritualium, quæ pro tempore fiunt in sacrosancta universali Ecclesia militante, si suis eleemosynis & subsidijs ejusdem Religionis domos ac monasteria, Frides & Sorores pro tempore adjuverint, subvenerint & manutenerint.

Rr

Si

22 I.

Quæ eleemosynæ quantitas requiriatur ad fruendum hoc privilegio?

Si quispiam quærat, quantam eleemosynam Fideles debeant pro manutentione nostrorum Fratrum vel domorum elargiri, quo participes reddantur omnium bonorum spiritualium Ecclesiæ militantes